PAGE
8

[image: image1.png]

                 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.08.2014

№_749
О внесении изменений
в постановление Администрации

г. Протвино от 25.02.2014г.№ 144
«Об утверждении муниципальной
программы «Молодёжь городского
округа Протвино» на 2014-2018 годы»
  В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Молодое поколение Подмосковья» государственной программы Московской области «Спорт Подмосковья», утверждённой постановлением Правительства Московской области от 23.08.2013г. № 653/33, постановлением Администрации г. Протвино от 25.12.2013г. № 1088 «Об утверждении Положения о порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Протвино»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения муниципальную программу «Молодёжь городского округа Протвино» на 2014-2018 годы, утверждённую постановлением Администрации г. Протвино от 25.02.2014г. № 144 « (далее – Программа), изложив приложение № 2 к настоящей Программе в новой редакции (приложение),
           2.     Общему отделу:

           2.1. Направить настоящее постановление заместителю главы Администрации - начальнику управления здравоохранения и социальной политики Козырину-Гаак А.В., в отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодежи, финансовое управление, МБУ «Центр молодёжных инициатив».

          2.2.   Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации г. Протвино и направить для опубликования в газете «Протвино сегодня».

          3.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления здравоохранения и социальной политики Козырина-Гаак А.В.
Глава города
      А.В. Баженов
                                                                               Заместитель главы Администрации -

                                                                               начальник управления здравоохранения
                                                                               и социальной политики
                                                                                                                        А.В. Козырин-Гаак
                                                                         Заместитель главы Администрации –
                                                                         начальник финансового управления

                                                                                                                   Г.И. Крысь

                                                             Начальник юридического отдела

                                                                                                                   Е.Б. Разумас
Начальника отдела по культуре,
спорту, туризму и делам молодёжи

       Л.А. Полякова
Приложение к

постановлению

                                                                                                                                                                                  Администрации города Протвино

                                                                                                                                                                   от 26.08.2014
№ 749
«Приложение №2
к муниципальной целевой программе

«Молодёжь города Протвино»

на 2014-2018 годы

Программные мероприятия и потребности финансирования программы
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок исполне-

ния,

квартал
	Финансовое обеспечение

	Источник

	Объём финансирования, тысяч рублей

	в том числе по годам

	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018

	1.Поддержка талантливой и творческой молодёжи, молодёжных социально-политических инициатив.

	1.1
	Участие в конкурсах программ и проектов Министерства физической культуры, спорта и работы с молодёжью Московской области.
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи
	В течение года
	Местный

бюджет
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.2
	Проведение  городских молодёжных творческих конкурсов и фестивалей.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Центр молодёжных инициатив» (далее МБУ «ЦМИ»
	В течение года
	Местный

бюджет
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.3
	Организация работы молодёжных субкультурных объединений (рэп, паркур и др.)
	МБУ «ЦМИ»
	В течение года
	Внебюджет-

ные

средства
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.4
	Организация праздничных мероприятий, посвящённых
Дню молодёжи.
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

МБУ «ЦМИ»
	июнь
	Местный

Бюджет
	125,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.5
	Организация праздничных молодёжных мероприятий, посвящённых
«Дню города»
	отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

МБУ «ЦМИ»
	май
	Местный

бюджет
	625,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0
	125,0

	1.6
	Поддержка молодёжных социально-значимых акций: «Твори добро», «Георгиевская ленточка». «День России» и др.
	отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

МБУ «ЦМИ»
	В течение года
	Местный

бюджет
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.7
	Военно-спортивная игра «Патриот Отечества» с участием учащихся старших классов и студентов ВУЗов
	отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

МБУ «ЦМИ»
	Февраль-

март
	Местный бюджет
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10.0

	                                                                                               Итого по разделу:
	1 050,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0
	210,0

	                                                                           В т.ч. бюджетные средства:
	1 000,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200.0
	200,0

	2.Поддержка деятельности молодёжных общественных объединений.

	2.1
	Обеспечение участия молодёжных объединений в областных и окружных фестивалях, слётах, сборах.
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи
	В течение года
	Местный

бюджет
	125,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	2.2
	Поддержка молодёжных проектов
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи
	В течение года
	Внебюджетные

средства
	100,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	2.4
	Координация работы молодёжных объединений.
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.5
	Мероприятия по развитию волонтёрской (добровольческой) деятельности

	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи
	В течение года
	Внебюджет- ные средства
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	                                                                                               Итого по разделу:
	275,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0
	55,0

	                                                                           В т.ч. бюджетные средства:
	125,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	3.Профилактика правонарушений, ВИЧ/СПИДА, наркомании,
алкоголизма и экстремистских проявлений в молодёжной среде.

	3.1
	Организация и проведение городской молодёжной акции за здоровый образ жизни.
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

МБУ «ЦМИ»
	октябрь
	Местный

Бюджет
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	3.2
	Организация и проведение семинаров, тренингов, «круглых столов», конкурсов направленных на профилактику:

-ВИЧ/СПИДа

-правонарушений

-наркотизации

-алкоголизации

-экстремизма
	отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

МБУ «ЦМИ»
	В течение года
	Местный

Бюджет
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	3.3
	Работа профилактической психологической службы для подростков и родителей
	отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

МБУ «ЦМИ»
	В течение года
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Организация и проведение мероприятий, приуроченных к Международным дням борьбы со СПИДом, наркоманией, табакокурением, алкоголизмом.
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

МБУ «ЦМИ»
	В течение года
	Местный

Бюджет
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Итого по разделу:
	125,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	                                                                                  В т.ч. бюджетные средства:
	125,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	4.Работа с молодыми семьями

	4.1
	Проведение тренингов и консультаций по проблемам семейных отношений.
	Отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

МБУ «ЦМИ»
	В течение года
	Местный

бюджет
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	4.2
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий, посвящённых Дню семьи, Дню матери, Дню защиты детей, Дню семьи, любви и верности  и др.

	отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

МБУ «ЦМИ»
	В течение года
	Местный

бюджет
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.3
	Участие в Межрегиональном фестивале молодых семей «Мама, папа, я», посвящённом Дню семьи, любви и верности

	отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

МБУ «ЦМИ»
	июль
	Внебюджетн. средства
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	4.5
	Организация работы групп раннего развития и семейной творческой мастерской

	МБУ «ЦМИ»
	В течение года
	Внебюджетн. средства
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	Итого по разделу:
	150,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	                                                                                  В т.ч. бюджетные средства:

	75,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	5.Информационное обеспечение работы с молодёжью.

	5.1
	Сбор, обработка и анализ информации о состоянии молодёжной среды

	отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи
	В течение года
	Внебюджетн. средства
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.2

	Информационное наполнение городского сайта, раздел «Молодёжная политика»

	отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи
	В течение года
	Местный

бюджет
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	5.3
	Поддержка студии «Муравейник» и творческого клуба «Молодёжное телевидение»

	отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

МБУ «ЦМИ»
	В течение года
	Местный

бюджет
	25,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	                                                                                               Итого по разделу:
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	В т.ч. бюджетные средства:
	50,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	6. Организация летней оздоровительной кампании и временного трудоустройства несовершеннолетних в летний период.

	6.1.
	Организация работы лагерей дневного пребывания
	отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

отдел образования,

образовательные учреждения города
	Июнь – август
	Средства областного бюджета
	13401,0
	1 861,0
	2870,0
	2880,0
	2890,0
	2900,0

	Местный              бюджет
	6000,0
	2 000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0
	1000,0

	Внебюджетн.

средства
	3 850,0
	770,0
	770,0
	770,0
	770,0
	770,0

	6.2
	Организация пребывания детей в летних загородных лагерях
	отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

отдел образования
	Июнь – август
	Средства областного бюджета
	2 775,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0
	555,0

	6.3

	Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 14-18 лет в летний период, в т.ч. путём создания временных рабочих мест
	отдел по культуре, спорту, туризму и делам молодёжи,

МБУ «ЦМИ»
	Июнь – август
	Местный

бюджет
	2 210,0
	430,0
	440,0
	440,0
	450,0
	450,0

  Всего по программе:

	29886,0
	5 966,0
	5 965,0
	5975,0
	5995,0
	6005,0

	                     В т.ч. средства местного бюджета:

	9585,0
	2705,0*
	1 715,0
	1715,0
	1725,0
	1725,0

	                 В т.ч. средства областного бюджета:

	16176,0
	2 416,0
	3 425,0
	3435,0
	3445,0
	3455,0

* В 2014 году в бюджете города Протвино на мероприятия по молодёжной политике предусмотрено 275,0 тыс. руб.».